地域 の皆 様 へ
夜間を想定した

火 災 避 難 訓 練 の お 知 ら せ と お 願 い

しみんふくしの家八日市グループホーム

 平素はしみんふくしの家八日市グループホームの運営にご理解、ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。
 また、８月４日(金)の「しみんふくしの家八日市夕涼み会」にご理解、ご参

加いただき感謝申し上げます。

 さて、当グループホームでは、夜間(深夜)を想定した火災避難訓練の実施を

下記日程により実施することといたしました。
 防犯、防災意識が高まる中、当グループホームにおいても火災報知機だけで

なく、スプリンクラーの設置、防犯ベルおよび回転灯の設置など、被害を最小

限に食い止める設備を積極的に設置してきました。
 このような中でも、万が一の備えとして、日ごろから火災避難訓練を行って

いますが、今回の避難訓練は、深夜を想定した避難訓練です。

 当グループホームの深夜の職員配置は、夜勤職員１名で対応しており、万が

一火災が発生したときは、夜勤職員が初期対応にあたらなければならず、９人

の入居者を安全に避難していただくには、ご近所・ご町内の皆様のご協力をい

ただかなければなりません。

 ご近所・ご町内の皆様には、ご多用中を恐縮ですが、ご理解、ご協力、ご参

加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

記

日 時 平成２９年９月８日（金曜日）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所 しみんふくしの家八日市グループホーム（東側の）倉庫前が避難場所

訓練内容  深夜を想定した火災避難訓練 避難場所への入居高齢者の誘導

      ２次被害を防ぐための見守り

 当日午前１０時３０分に火災ベル、防災サイレン、回転灯稼働を合図に（大

声で）ご近所、町内の皆様に呼びかけを行います

  連絡先 しみんふくしの家八日市グループホーム

０７４８－２４－５２１６  管理者：中島 主任：村西